
SETTORE PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE DEL TERRITORIO

Proposta n. 368 del 19/07/2017

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 334 del 19/07/2017

OGGETTO:
DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER MANIFESTAZIONE 
DENOMINATA INAUGURAZIONE DEL SOTTOPASSAGGIO DI VIA SCAVI ARCHEOLOGICI IL 
24/07/2017

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Vista la richiesta del 05.07.2017, pervenuta via E Mail, con la quale il Sindaco comunica di aver 
programmato,  nel  giorno  24  luglio  2017  alle  ore  11.00,  l’inaugurazione  del  sottopassaggio  in 
oggetto e contestualmente trasmette il programma dell’evento;

Vista l’istruttoria del Servizio Viabilità e Manutenzione Infrastrutture, da cui si evince che:

- La Via Scavi Archeologici e situata a Pinarella di Cervia nella parte di territorio compresa fra 
la Rotonda Antichi Canali e la Rotonda Età Romana;
- Per l’evento in programma, in base a quanto dettato dal D.L.vo n.285 del 30.04.92 
“Codice della Strada”, occorre adottare gli opportuni provvedimenti atti a scindere i luoghi 
della manifestazione dalla normale circolazione stradale per il tempo strettamente necessario 
al suo svolgimento;

Ritenuto pertanto  che  le  modalità  di  effettuazione  dell’iniziativa  siano  incompatibili  con  la 
regolamentazione  esistente  della  circolazione,  si  rende  necessario  assumere  i  necessari 
provvedimenti atti a tutelare le condizioni di sicurezza della circolazione stradale e al contempo 
garantire la pubblica incolumità, nel rispetto di quanto dettato dalle normative vigenti;
Vista  la  proposta  presentata  in  data  19  Luglio  2017  dal  Servizio  Viabilità  e  Manutenzione 
Infrastrutture;
Visto il Regolamento comunale sui Controlli Interni, approvato con atto C.C. n. 1/2013;
Visto l’art.107 del D.L.vo 267 del 18.08.2000;
Visto l’art.3, comma 4 della L. 241/90;
Visto il D.L.vo n.285 del 30.04.92 “Codice della Strada”;
Visto il  Regolamento  per  l’esecuzione  del  citato  Codice  della  Strada  approvato  con  D.P.R. 
n.495/92;

ORDINA
 di  istituire  sulla  via  Scavi  Archeologici,  dalle  ore  08:00  alle  ore  14:00  del  giorno 

24.07.2017,  esclusivamente  per  il  tempo  strettamente  necessario  agli  allestimenti, 
disallestimenti e svolgimento della manifestazione, le seguenti regolamentazioni:

DIVIETO DI CIRCOLAZIONE
E’ fatta  eccezione  ai  mezzi  degli  allestimenti,  dell’Amministrazione  Comunale,  di  soccorso,  di  
pronto intervento, delle forze dell’ordine e degli organizzatori.
Il  traffico veicolare verrà deviato sulle vie: Rot.  Antichi Canali,  Rot. Età Romana, Viale Europa  
Unita.



ORDINA INOLTRE
• Che nel  periodo  di  validità  dell’ordinanza,  la  stessa  produca  i  propri  effetti,  in  merito  alla 

regolazione della viabilità, solo dal momento in cui è esposta la segnaletica stradale e fino al 
ripristino della normale segnaletica permanente;

DISPONE CHE
 La presente Ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico con l’apposizione dei prescritti 

segnali  stradali a  cura  del  Servizio  Viabilità  e  Manutenzione  Infrastrutture  e  mediante  il 
segnalamento manuale del personale del Comando di Polizia Municipale;

 E’  fatto  obbligo  a  chiunque  spetti  di  osservare  o  fare  osservare  la  presente  Ordinanza, 
avvertendo che i trasgressori saranno sottoposti alla sanzione prevista dalla Legge.

COMUNICA
Che ai sensi dell’art. 3, comma 4, L. 241/90, contro il presente provvedimento e’ ammesso 
ricorso entro giorni 60 dalla data di emanazione al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti ai 
sensi dell’art. 37 c.3 del C.d.S. con le modalità previste dall’art. 74 del Regolamento di 
Esecuzione. 

  Il Dirigente 

  Daniele Capitani / INFOCERT SPA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


	ORDINA INOLTRE

